第５７０回 理事会議事録
日  時 令和７年１月１７日（金）

９：５５～１０：４０

場  所 （一社）静岡県測量設計業協会会議室

一般社団法人静岡県測量設計業協会

 第５７０回 理事会議事録

日 時 令和７年１月１７日（金）９:５５～１０:４０

場 所 （一社）静岡県測量設計業協会会議室

出席者（理 事）服部剛明、牧田敏明、亀谷寧一、齋 秀之、竹内豊和

勝間田賢一、荒山 晃、二村繫靖、望月良明

（監 事）宮島直久

   （欠席者）豊田哲也

 理事９名が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、服部剛明が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題

議題１ 建設産業との意見交換の実施について

     望月事務局長から、県交通基盤部との意見交換の日程等の説明があり、理

事会は、審議した結果、３支部での日程を了承した。また、支部でのテーマ

があれば事務局に報告することとした。

議題２ （一社）静岡県測量設計業協会委員の変更について

望月事務局長から、協会各委員会の委員の変更の説明があり、理事会は、審

議した結果、各支部で変更があれば 4月の理事会までに報告することとした。

議題３ 令和 7年度静岡県・焼津市・藤枝市総合防災訓練全体説明会の参加について

望月事務局長から、二村繁靖理事兼災害対策委員長が出席する説明があり、

理事会は、審議した結果、二村理事の出席を了承した。

議題４ 令和７年度永年勤続職員等会長表彰推薦依頼について

望月事務局長から、会員職員の推薦依頼の説明があり、審議した結果、これ

を了承した。事務局は、これに基づき会員へ依頼文書を送付する。

議題５ 静測協及び全測連会長表彰及び同感謝状贈呈候補者の推薦について

  望月事務局長から、静測協及び全測連に対しての協会役員表彰については

すでに令和 6 年 5 月 14 日の創立 50 周年記念式典内で実施した説明があり、

理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題６ 令和 7年度「測量の日」関連行事の「地図教室」開催について

 望月事務局長から、来年度の開催案内の説明があり、理事会は、審議した結

果、これを了承した。事務局は、これに基づき会員に案内する。

議題７ 第 6回みらいの県土研究会の開催について（2 月 21 日）

 望月事務局長から、服部会長の出席が説明され、理事会は、審議した結果、

これを了承した。

 議題８ （一社）静岡県測量設計業協会事務局就業規則の適用について

   望月事務局長から、社会保険労務士の指導により事務局就業規則の適用日

を改訂日と同日にする説明があり、理事会は、審議した結果、これを承認し

令和 7年 1月 21日の改訂および適用日とした。

議題９ 令和 7年建設事業関係功労者等国土交通大臣表彰の団体表彰について

   望月事務局長から、優良団体として推薦に必要な提出物の説明があり、理

事会は、審議した結果、これを了承した。事務局は、午後、窓口である県交通

基盤部建設業課に提出する。

議題 10  穴水町災害支援の状況について

  望月事務局長から、協力会員 11 社の箇所概要と 1 月 17 日に災害査定後の

対応のオンライン説明会があることが説明され、理事会は、協議した結果、こ

れを了承した。

議題 11 島田土木 島田工業高校都市工学科 2年「静岡どぼくらぶ」の

協力要請について

  望月事務局長から、島田土木事務所の協力依頼の説明があり、理事会は、協

議した結果、昨年度の実績もある大鐘測量設計㈱に依頼することを了承した。

報 告

１ 背面・前面「静岡県測協」名入り安全ベストについて

   望月事務局長から、購入した品物と費用の報告がなされ、1着ずつ配布

された。

２ 西部支部作成の動画「測量・設計とは」の状況について

望月事務局長から、「静岡どぼくらぶ」（県交通基盤部）への掲載進捗状況が

報告された。

３ 若手技術者座談会と穴水町災害支援隊の記録の PBFの制作経過について

望月事務局長から、座談会の PDF小冊子の選定と、支援隊の記録の進捗状況

が報告された。

４ 産学官中部地区連携協議会の講演等について（1月 20日）

 望月事務局長から、開催内容と会員職員の発表が報告された。

５ 令和 6 年度 独占禁止法遵守研修会について（1月 21日）

望月事務局長から、当日の役割分担とアンケート記載の協力が報告された。

６ 令和 6 年度全測連中部地区協議会意見・要望について（12月 20 日）

望月事務局長から、要望会の様子が報告された。

７ 参議院議員足立敏之様の逝去に伴う対応について

  望月事務局長から、対応が報告された。

令和 6 年度行事予定

  行事予定表に基づき、主なものが報告された。

以上の議事が正確であることを証するため、定款第３３条第２項の規程

により、出席した会長と監事が記名押印する。

    令和７年１月１７日

会 長

          代表理事  服 部 剛 明 ㊞

       監  事  宮 島 直 久  ㊞